Organisasi Persatuan dan Pembangunan,

yang mayoritas anggotanya adalah

Yahudi. Masyarakat Turki mengakui

keberadaan mereka dan menyebut mereka

Dunamah yang berarti Atheis. Pemimpin

kaum Dunamah ini adalah Mustafa

Kamal, yang digelari pengikutnya sebagai

Ataturk (Bapak Turki).

Pada tahun 1327 H/1909 M,

organisasi Persatuan dan pembangunan

dengan dukungan negara-negara Barat

mendirikan gerakan oposisi yang

menggerakkan mogok massal besar-

besaran di Istambul. Dengan dalih ingin

menghentikan mogok tersebut, pasukan

organisasi bergerak dari markasnya di

Salanika dan memasuki Istambul.